
Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 1  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení stavby 

 

„Letiště Cheb oprava RWY“ 
mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem:    Město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ 00253979 

 Bankovní spojení:   KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 Zastoupená:   Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

 

a 

 

2. zhotovitelem:  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

odštěpný závod:  SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby ZÁPAD 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, ve   

vložce 8032 

       se sídlem:        Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

       umístění:         Ejpovice, Zemská 259, PSČ 337 01 

       IČO:                48035599 

       DIČ:                CZ 48035599 

       Bankovní spojení: ČSOB a.s číslo účtu 0212269343/0300 

       zastoupená: Přemyslem Holmikem, vedoucím odštěpného závodu 

oprávněni jednat na základě plné moci: František Beduš, ředitel oblasti Karlovy Vary 

Jindra Korcová, vedoucí oddělení přípravy a   kalkulací 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly Dodatkem č. 1 na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

S ohledem na nově vzniklé skutečnosti, které nebyly v době zadání objednateli známy, je nutné 

k dokončení díla v požadované kvalitě provést opravy CB krytu a podloží ve větším rozsahu 

a jiným technologickým postupem než předpokládala původní projektová dokumentace. Jedná 

se o dílčí opravy částí dráhy, které byly v roce 1945 zasaženy při leteckém útoku. Tyto poruchy 

byly opraveny pouze povrchově bez odpovídajících konstrukčních vrstev. Podloží tak nevykazuje 

požadovanou únosnost a musí být vyměněno, aby vyhovovalo normám pro letecký provoz. Nutná 

je také oprava spár, které na povrchu nevykazují skutečný stav, jenž byl odhalen až po jejich 

profrézování dle PD. Spáry jeví poruchy v celém příčném profilu. Z uvedeného důvodu musí být 

proto rozšířeny a jako finální oprava bude použita technologie odlišná od navržené v PD. 

Objednatel ani projekční kancelář AGA - Letiště, s.r.o. v době zpracování PD neměli detailní 

informace o původním stavu CB krytu RWY. Provedený průzkum před zpracováním PD 

včetně poskytnutých výsledků z šestnácti sond realizovaných v předchozích letech neodhalil místa 

oprav po dopadu leteckých pum. Poruchy CB krytu nebylo možné odhalit před profrézováním, 

jelikož byl CB kryt ošetřen asfaltovým postřikem. Tyto mikrotrhliny není možné odhalit 



Strana 2 (celkem 2) 

ani georadarem. Při zpracování PD na opravu RWY nebylo možné provádět v ploše kopané 

nebo vrtané sondy vzhledem k trvalému provozu letiště. Vzhledem k tomu, že nebyla 

zdokumentována místa dopadu leteckých pum ani způsob následných oprav prováděných 

v padesátých letech minulého století, nebylo možné technologický postup opravy CB krytu v těchto 

místech zanést do PD. 

S ohledem na výše uvedenému je zřejmé, že potřeba změny technologického postupu a rozsahu 

prací vznikla v důsledku okolností, které nemohl zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat. 

Za účelem stanovení dalšího postupu a ceny prací byla provedena detailní revize skrytých poruch, 

jejich zaměření a výměra.  

 

Ceny u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, jsou stanoveny na základě směrných 

cen cenové soustavy URS a katalogu stavebních prací. Ceny u prací, které jsou obsaženy 

v položkovém rozpočtu, jsou stanoveny na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém 

rozpočtu předloženého zhotovitelem v rámci příslušného zadávacího řízení. 

 

Zhotovitel se zavázal, že uvedené práce nebudou mít vliv na termín dokončení stavby s ohledem na 

konání Leteckého dne v Chebu. 

 

Článek VII. 

Cena díla 

 

Původní znění odstavce 1. tohoto článku ve znění: 
 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení díla ve výši 4 835 831,26 Kč včetně daně z přidané hodnoty 

(dále jen „DPH“). Celková smluvní cena díla bez DPH je maximálně 3 996 554,76 Kč. DPH 

bude účtována dle platných právních předpisů. 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní 

cenu za řádné provedení díla ve výši 6 262 401 Kč včetně daně z přidané hodnoty (dále jen 

„DPH“). Celková smluvní cena díla bez DPH je maximálně 5 175 538 Kč. DPH 

bude účtována dle platných právních předpisů. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění 

této smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

  

V XXXX dne XXXX                                           V Chebu dne XXXX 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

František Beduš, ředitel oblasti Karlovy Vary    Mgr. Antonín Jalovec   

Jindra Korcová, vedoucí oddělení přípravy a kalkulací   starosta 

-na základě společné plné moci- 


